
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Sexta-feira •  10 de maio de 2019 •  Ano III • Edição Nº 384

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  G E O R G E  V I E I R A  G Ó I S

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA ................................................................... 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019) ................................................................... 2
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2019) .......................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 101/2019) ............................................................................ 2
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019) ................................................................. 3

SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO ............................................. 4
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 4

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019) ................................................................... 4
AVISO DE CONTRATAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019) ............................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 095/2019) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 096/2019) ............................................................................ 5
EXTRATO (CONTRATO Nº 097/2019) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 098/2019) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 099/2019) ............................................................................ 6
EXTRATO (CONTRATO Nº 100/2019) ............................................................................ 7
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019) ................................................................. 8

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 9
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 9

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2019) .......................................................... 9



Sexta-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 384

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019)

A Prefeitura Municipal de Sapeaçu comunica a quem interessar possa que ADJUDICOU a licitação Pregão
Presencial PP-011-2019, cujo objeto trata-se de contratação de empresa para aquisição de livros didáticos para
professores e alunos da educação infantil, junto à empresa EDITORA FTD S/A , CNPJ: 61.186.490/0006-61, no
valor de R$ 72.114,00(Setenta e dois mil cento e quatorze reais) global.

Sapeaçu – Bahia, 08 de maio de 2019.

Wellington Santos da Silva
Pregoeiro Oficial.

AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2019)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-075-2019, CONTRATO N° 094-2019. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no
uso de suas atribuições legais, outorgadas através do Decreto Municipal 10/2019, torna público, para
conhecimento de quem interessa possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-075-2019,
junto a empresa BAHIA LOCACOES E SERVICOS LTDA, inscrita no CNPJ: 13.688.966/0001-05, cujo objeto
trata-se de contratação de empresa qualificada para execução de serviço de limpeza de fossa séptica, para
atender a demanda das secretarias de Saúde e Educação. no valor de R$ 6.500,00 (Seis mil e quinhentos reais).
Fulcro no Artigo 24, Inciso II, da Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 06 de Maio de 2019. Wellington Santos da
Silva – Presidente da COPEL.

EXTRATO (CONTRATO Nº 101/2019)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – PREGÃO PRESENCIAL –
PP-011-2019 – CONTRATO 101-2019. O Prefeito Municipal torna público, para conhecimento de quem
interessar possa, que firmou contrato de PREGÃO PRESENCIAL de Nº. 011-2019, junto à empresa EDITORA
FTD S/A , CNPJ: 61.186.490/0006-61, no valor de R$ 72.114,00(Setenta e dois mil cento e quatorze reais)
global, cujo objeto trata-se de contratação de empresa para aquisição de livros didáticos para professores e
alunos da educação infantil. Fulcro na Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 08 de maio de 2019. George Vieira Góis
– Prefeito Municipal.



Sexta-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 384

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019)

A Prefeitura Municipal de Sapeaçu comunica a quem interessar possa que HOMOLOGOU a licitação Pregão
Presencial PP-011-2019, cujo objeto trata-se de contratação de empresa para aquisição de livros didáticos para
professores e alunos da educação infantil, junto à empresa EDITORA FTD S/A , CNPJ: 61.186.490/0006-61, no
valor de R$ 72.114,00(Setenta e dois mil cento e quatorze reais) global.

Sapeaçu – Bahia, 08 de maio de 2019.

George Vieira Góis
Prefeito Municipal.



Sexta-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 384

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019)

 
 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro   

Tel.: 75 3627-2136 

 

 
ADJUDICAÇÃO 

 
 
 

LICITAÇÃO Nº PP-008-2019 
 

Face análise das propostas e documentações apresentadas para o objeto 
contratação de empresa para aquisição de materiais elétricos para atender as 
necessidades do sistema de iluminação pública do município de Sapeaçu-BA, 
da licitação Pregão Presencial de nº PP-008-2019, atestando encontrar-se o 
processo regularmente instituído na forma das Leis Federais nº 10.520/02 e 
n° 8.666/93 e suas alterações, ADJUDICO a mencionada licitação Pregão 
Presencial PP-008-2019, para contratação dos seguintes lotes, com os 
respectivos valores e empresas abaixo especificados. 
 

LOTES ADJUDICADOS 

  VALOR EMPRESA 

LOTE I R$ 42.000,00 
COMERCIAL MSS ATACADOS E SERVIÇOS EIRELI-
ME 

LOTE II R$ 61.996,68 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 

LOTE III R$ 34.900,00 VEIGA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-EPP 

LOTE IV R$ 93.000,00 MM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICO LTDA 

LOTE V R$ 41.784,00 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 

LOTE VI R$ 60.000,00 
COMERCIAL MSS ATACADOS E SERVIÇOS EIRELI-
ME 

LOTE VII R$ 91.000,00 
PALMAS LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS 
LTDA 

LOTE VIII R$ 51.000,00 TRANSELETRICA COMERCIAL ELETRICA EIRELI 
 

 
Publique-se na forma da lei. 

 
 
 

Sapeaçu-BA, 07 de maio de 2019. 
 
 
 

_________________________ 
WELLINGTON SANTOS DA SILVA 

Pregoeiro Oficial do Município 
Decreto 151/2017 

 



Sexta-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 384

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

AVISO DE CONTRATAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – PREGÃO PRESENCIAL –
PP-007-2019 – CONTRATO Nº 103-2019. O Prefeito Municipal torna público, para conhecimento de quem
interessar possa, que firmou contrato de PREGÃO PRESENCIAL de Nº. PP-007-2019, junto à empresa CESAR
AUGUSTO DO SACRAMENTO PEREIRA 04651484506, inscrito no CNPJ: 29.923.040/0001-97, com um valor
estimado em R$ 25.500,00 (Vinte e cinco mil e quinhentos reais), cujo objeto trata-se de contratação de empresa
qualificada para Aquisição de piso intertravado confeccionado sob medida a ser utilizado na reforma da praça do
bairro do Jaqueirão. Fulcro na Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 09 de maio de 2019. George Vieira Góis –
Prefeito Municipal.

EXTRATO (CONTRATO Nº 095/2019)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – CONTRATO Nº 095-2019. O
Prefeito Municipal torna público, para conhecimento de quem interessar possa, que firmou contrato de PREGÃO
PRESENCIAL de Nº. PP-008-2019, junto à empresa: COMERCIAL MSS ATACADOS E SERVICOS EIRELI
inscrita no CNPJ nº 27.645.216/0001-60, no valor de R$ 102.000,00 (cento e dois mil reais), cujo objeto trata-se
da aquisição de materiais elétricos para atender as necessidades do sistema de iluminação pública do município
de Sapeaçu-BA. Fulcro na Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 08 de maio de 2019. George Vieira Góis – Prefeito
Municipal.

EXTRATO (CONTRATO Nº 096/2019)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – CONTRATO Nº 096-2019. O
Prefeito Municipal torna público, para conhecimento de quem interessar possa, que firmou contrato de PREGÃO
PRESENCIAL de Nº. PP-008-2019, junto à empresa: DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA inscrita no
CNPJ nº 37.227.550/0001-58, no valor de R$ 103.750,56 (cento e três mil, setecentos e cinquenta reais e
cinquenta e seis centavos), cujo objeto trata-se da aquisição de materiais elétricos para atender as necessidades
do sistema de iluminação pública do município de Sapeaçu-BA. Fulcro na Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 08
de maio de 2019. George Vieira Góis – Prefeito Municipal.



Sexta-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 384

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 097/2019)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – CONTRATO Nº 097-2019. O
Prefeito Municipal torna público, para conhecimento de quem interessar possa, que firmou contrato de PREGÃO
PRESENCIAL de Nº. PP-008-2019, junto à empresa: VEIGA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA inscrita no
CNPJ nº 07.309.363/0001-52, no valor de R$ 34.900,00 (trinta e quatro mil e novecentos reais), cujo objeto trata-
se da aquisição de materiais elétricos para atender as necessidades do sistema de iluminação pública do
município de Sapeaçu-BA. Fulcro na Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 08 de maio de 2019. George Vieira Góis –
Prefeito Municipal.

EXTRATO (CONTRATO Nº 098/2019)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – CONTRATO Nº 098-2019. O
Prefeito Municipal torna público, para conhecimento de quem interessar possa, que firmou contrato de PREGÃO
PRESENCIAL de Nº. PP-008-2019, junto à empresa: MM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICOS E
INSTALACAO EIRELI inscrita no CNPJ nº 11.089.351/0001-37, no valor de R$ 93.000,00 (noventa e três mil
reais), cujo objeto trata-se da aquisição de materiais elétricos para atender as necessidades do sistema de
iluminação pública do município de Sapeaçu-BA. Fulcro na Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 08 de maio de
2019. George Vieira Góis – Prefeito Municipal.

EXTRATO (CONTRATO Nº 099/2019)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – CONTRATO Nº 099-2019. O
Prefeito Municipal torna público, para conhecimento de quem interessar possa, que firmou contrato de PREGÃO
PRESENCIAL de Nº. PP-008-2019, junto à empresa: PALMAS LUZ COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS
LTDA, com o CNPJ: 08.901.896/0001-91, no valor de R$ 91.000,00 (noventa e um mil reais), cujo objeto trata-se
da aquisição de materiais elétricos para atender as necessidades do sistema de iluminação pública do município
de Sapeaçu-BA. Fulcro na Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 08 de maio de 2019. George Vieira Góis – Prefeito
Municipal.



Sexta-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 384

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 100/2019)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – CONTRATO Nº 100-2019. O
Prefeito Municipal torna público, para conhecimento de quem interessar possa, que firmou contrato de PREGÃO
PRESENCIAL de Nº. PP-008-2019, junto à empresa: TRANSELÉTRICA COMERCIAL ELETRICA EIRELI, com o
CNPJ: 03.586.956/0001-05, no valor de R$ 51.000,00 (cinquenta e um mil reais), cujo objeto trata-se da
aquisição de materiais elétricos para atender as necessidades do sistema de iluminação pública do município de
Sapeaçu-BA. Fulcro na Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 08 de maio de 2019. George Vieira Góis – Prefeito
Municipal.



Sexta-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 384

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019)

 
 

 

GOVERNO DO POVO 

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Praça da Bandeira, nº 176 – Centro   

Tel.: 75 3627-2136 

 

 
HOMOLOGAÇÃO 

 
 
 

LICITAÇÃO Nº PP-008-2019 
 

Face análise das propostas e documentações apresentadas para o objeto 
contratação de empresa para aquisição de materiais elétricos para atender as 
necessidades do sistema de iluminação pública do município de Sapeaçu-BA, 
da licitação Pregão Presencial de nº PP-008-2019, atestando encontrar-se o 
processo regularmente instituído na forma das Leis Federais nº 10.520/02 e 
n° 8.666/93 e suas alterações, HOMOLOGO a mencionada licitação Pregão 
Presencial PP-008-2019, para contratação dos seguintes lotes, com os 
respectivos valores e empresas abaixo especificados. 
 

LOTES HOMOLOGADOS 

  VALOR EMPRESA 

LOTE I R$ 42.000,00 
COMERCIAL MSS ATACADOS E SERVIÇOS EIRELI-
ME 

LOTE II R$ 61.996,68 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 

LOTE III R$ 34.900,00 VEIGA COMERCIO DE FERRAGENS LTDA-EPP 

LOTE IV R$ 93.000,00 MM DISTRIBUIDORA DE MATERIAIS ELETRICO LTDA 

LOTE V R$ 41.784,00 DELVALLE MATERIAIS ELETRICOS LTDA 

LOTE VI R$ 60.000,00 
COMERCIAL MSS ATACADOS E SERVIÇOS EIRELI-
ME 

LOTE VII R$ 91.000,00 
PALMAS LUZ COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS 
LTDA 

LOTE VIII R$ 51.000,00 TRANSELETRICA COMERCIAL ELETRICA EIRELI 
 

 
Publique-se na forma da lei. 

 
 
 

Sapeaçu-BA, 07 de Maio de 2019. 
 
 
 

_________________________ 
GEORGE VIEIRA GÓIS 

Prefeito Municipal 
 
 



Sexta-feira
1 0  d e  m a i o  d e  2 0 1 9
Ano III • Edição Nº 384

- 9 -

 Prefeitura Municipal de Sapeaçu - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / s a p e a c u . b a . g o v . b r /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2019)

Prefeitura Municipal de Sapeaçu – Estado da Bahia - Aviso de Contratação – DISPENSA DE LICITAÇÃO
–DL-076-2019. O presidente da COPEL – Comissão Permanente de Licitações, no uso de suas atribuições
legais, outorgadas através do Decreto Municipal 10/2019, torna público, para conhecimento de quem interessa
possa, que firmou contrato de DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº DL-076-2019, junto à empresa RECONVEL
RECONCAVO VEICULOS LTDA, inscrita no CNPJ: 14.484.406/0001-00, cujo objeto trata-se da contratação de
empresa autorizada para prestação de serviço de revisão do veículo (70.000 km) pertencente a Secretaria de
Saúde deste Município. No valor de R$ 696,94 (Seiscentos e noventa e seis reais e noventa e quatro centavos).
Fulcro no Artigo 24, Inciso XVII, da Lei nº 8.666/93. Sapeaçu - Bahia, 09 de Maio de 2019. Wellington Santos da
Silva – Presidente da COPEL.

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019)
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 075/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 101/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 011/2019)


	SECRETARIA DE INFRA-ESTRUTURA E DESENVOLVIMENTO URBANO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019)
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 095/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 096/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 097/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 098/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 099/2019)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 100/2019)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2019)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE CONTRATAÇÃO (DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2019)



		2019-05-10T02:53:03-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




